Emplastrum de mucilaginibus partim *Virossi-*
emollit, partim coquit, ac maturat: ob id
tumoribus præter naturam duris, utroque
dicto modo sanandis, conferit. Enumera-
tur enim inter emollientia & suppurantia,
eiusque frequens est *vñfus*.

C A P. IV.

Emplastrum de meliloto D. Mef.

Meliloti 3 vj.

florum chamameli,

comarum ablynthii,

sansuchi,

fœnugraci,

baccarum lauri,

radic. altheæ an. 3 iiij.

sem. apii.

ameos,

cordumeni,

irecos,

cyperis,

spica,

cassia lignea an. 3 j. 8.

ammoniaci 3 x.

stryacis calamis.

Udellæ.

570
thargyrus purgatus, & subtilissime tritus,
in mortario cupreo diutissime cum oleo
agitandus & nutrientus: deinde igni len-
to coquendus, assidue mouendo & ver-
sando, donec crassificat: tum mucilagineas
adduntur, atque lente coquuntur ad seri-
euaporationem. Postea *alkanach*, seu *ich-*
thyocolla ponitur succis ireos & scilla diluta,
coquiturq; ad succorum absorptionem.
Alkanach loco, *alkam*, seu *viscu illud*, quo
capiuntur aues, ponit potest, quod huic em-
plastro non minus, imo magis conuenit.
His omnib. adhuc igni stratis *cera* liquan-
da, vt etiam *resina*: igni substractis, *tere-*
binthina diluenda, nec non *aspidis*, assidue
mouendo, vt tota mixtura in emplastri
coeat massam idoneam. Nonnulli indu-
striosi sedulitate, parvam quādam muca-
ginum portionem in principio vna cum
oleis & *lithargyro* commiscent: coquunt &
agitant, & postea reliquam earundem
partem: sic enim *lithargyrum* impediunt,
ne ad vase fundū decidat, & albius empla-
strum efficiunt. Quid sit autem *ichyocolla*,
lib. 3. de mater. medic. dictum est, cap. 17.

Eadem præstat hoc emplastrum, que
superius, sed efficacius: magis enim duri-
tatem quamlibet mollit, coquit, & digerit.
Gummatum potenter attrahit, emolliit, &
resoluti.

C A P. III.

Emplastrum de mucinibus, seu diachy-
lon compostum.

Mucinum sem. altheæ,
lini,
fœnugraci,
corticis mediani vlni an.
3 iiiij.
ol. chamameli.
lilio rum,
anechi an. 3 iiij.
ammoniaci,
galibani,
opoponacis,
fragapeni an. 3 viii.
vera nouæ 3 xx.

bællii an. 3 v.
terebinthina 3 j. B.
ficus pinguis n. xij.
seui caprini,
resina an. 3 y. B.
cere 3 vj.
olei sampsuchini,
ol. de spica an. 3 vj. vel singulorū 3 j.
Aqua decoctionis meliloti, chamaemeli, &
fænugrati q. s. fiat emplastrum.

COMMENTARIYS.

Multis constat hoc emplastrum, qua seorsim & artificiose debent preparari, antequā accedant ad illius confectionem: ac primo quidem loco radices terēdē, secundo, semina; tertio, herba & flores: tum *cinnamomum* & *styraz*, sed seorsim vtrumque: deinde miscentur omnia Inter ea macerata bdelium & ammoniacum in aco potius, quam in decocto meliloti, chamameli, & *fænugrati*, vt nonnulli volunt, in quo non nisi ægre dissoluuntur. In eo tamen mucagine, radicis althea & *fænugrati* optime possunt & debent extrahi, quibus colatis adiiciuntur *ficus* *suis*, eodem decoeto macerata, & per cibrum traecta. Ex his autem sic apparatus conficitur emplastrum hoc modo: *Cera*, *resina*, & *seum hircinum* simul liquanda: his igni subtractis addendis gummi macerata, colata, & ad mellis crassitatem cocta: tum *terebinthina*, dein pulueres simul vnti. Qui omnibus probe subactis adduntur olei *sampuchini* & de *spica* *an.* 3 *vij.* *vol* 3. ad suffumum. Qui enim singulorum 3 *vij.* ex Bauderonio addiderit, vnguentum, quam emplastrum potius effecerit. Si *ficus* sicciores sint, poterunt teri, & cum reliquis puluerari, vt etiam *bdelii*: præstat tamen ea macerata & percolari. Pro cordumeni carui semen ponendum est, non *cardamomum* ve multi faciat, yocom affinitate decepti: cætera facilia sunt.

Emplastrum è meliloto inueteratas
duri ties iecoris, lienis, ventriculi, & reli-
quarum partium emollit, coquit, & resol-

uit, hypochondriorum tensionem laxat,
& flatus discutit.

In emollientium & resoluentium clas-
se describitur à Iouberto emplastrū, tri-
pharmacum, cuius vt simplex est compo-
sitio, sic qualitas imbecillior, propterea rara
rur admodum visus. Illius materia est ea-
dem prorsus atque vnguenti crudii sive de
lithargyro: Constat enim oleo, lithargyro &
aceto coctis ad emplastrī consistentiam.

*Emplastrum
triaphar-
macium.*

C. A. P. V.

Emplastrum oxycroceum D. Myr.

*U. Croci,
picis naualia,
colophonie,
cer. an. 3 iij.
serbinthina,
galbanii,
ammoniaci,
myrrha,
thuris,
majisches an. 3 iij.*

Estemplastrum, ut artus est.

COMMENTARIUS.

Ad durietas quoque emolliendas, digestasq; emplastrum hoc fuit institutum, inuentumque à Myrepfo, qui nomen illi dedit ab *aceto*, in quo gummi macerantur & diffolumuntur, & a *croco*, cuius colore tota mixtura inficitur. Ad hunc autem modum componitur: *Ammoniacum* & *galbanum* parum contusa macerantur noctem integrum in *aceto*, ut diluantur; deinde coquuntur ad *aceti* desperditionē. Inter ea, *cera* in vase idoneo liquanda; liquoræ addēda *Zopissa*. *pissæ*, seu *pix naualis*; tum *colophonia*. His admiscetur gummi dicto apparatu liquata: quibus ab igne semotis *terebinthina* commiscenda; deinde *myrrha*, *thys*, *crocus*, & *masticæ* seorsim trita & vnitæ, semper agitando, ut fiat masticidonea, que in marmor oleo *masticino* inunctum, & puluere *croci* conperfum inicicitur, & formantur magdalæ solitæ magnitudinis. Nonnulli *croci* quantitatē minuunt, nul-

lo aut exiguo virium dispendio, quibus as-
sentient.

Virtus.

Emplastrum hoc virtutem habet emol-
liendi, digerendi, articulorum & neruosa-
rum partium dolores sedandi, & ossa fra-
cta iuuandi.

Ceroneum.

Ceroneum parare non tenebitur, qui
oxycreoem habebit, propter multam virtu-
tis, quae inter utrumque est, affinitatem.

C A P. VI.

Emplastrum de ianua D. Pr.

q. Succorum betonicae,
plantaginis,
apii an. ℥ b.

cera flava,
resina,
terebinthina,
picus an ℥ ss.

Ex arte fiat emplastrum.

C O M M E N T A R I U S.

Duo sunt emplastra de betonica; unum
minoris descriptionis, quod in officinis
vulgo, Emplastrum de ianua nominatur,
alterum maioris compositionis, de betoni-
ca simpliciter dictum, quod propter vi-
rium præstantiam à multis nunc paratur,
hucunque Andernacus author perhibe-
tur, illius vero N. Præpositus, ex cuius
descriptione sic debet confici. In succo
betonicae plantaginum, & apii colatis nec
depuratis liquanda cera, pix & resina,
& cum terebinthina portione coquenda,
semper mouendo, ad succorum resolu-
tionem; deinde reliqua terebinthina ad-
denda, & adhuc parumper feruefacien-
da, ut cuncta vniuantur in idoneam empla-
stric consistentiam, ex qua formentur mag-
dalæ digiti crastitudine & longitudine,
in pharmacopolio ad usus futuros asser-
uandæ.